
 

 

LXIV Liceum Ogólnokształcące 

im. S. I. Witkiewicza Witkacego to 

szkoła nietuzinkowa, inna niż 

wszystkie. Liceum zostało 

założone przez Jolantę Lipszyc i 

Małgorzatę Brudzyńską w 1990 

roku według autorskiej koncepcji dr Danuty Nakonecznej. I od tej pory jest to ważne 

miejsce na ziemi dla wielu uczniów, nauczycieli i pokoleń absolwentów. Nie dziwi nas, że 

Ciebie również zainteresowało Liceum Witkacego, więc postanowiliśmy przygotować - 

właśnie dla Ciebie – garść informacji o naszej szkole. A ponieważ jesteśmy LXIV LO, czyli 

64 Liceum, ujęliśmy te informacje w 64 pytaniach i tyluż odpowiedziach. 

Zapraszamy do lektury… 
 

1. Dlaczego warto wybrać LXIV LO? 

Dlaczego warto? Bo to niesamowite miejsce do nauki i życia. To przestrzeń, w której nikt nie 

przeszkodzi Ci w nauce. Nie musisz, kończąc klasy VIII, wiedzieć, w jakim kierunku pójść, 

który profil, jakie studia wybrać. Witkacy daje Ci czas na podjęcie decyzji w tych sprawach.  

Dzięki rozmowie z tutorem, czyli mądrym dorosłym, możesz odkryć swoje mocne strony i im 

podporządkować swoją życiową ścieżkę. Warto tu wspomnieć jeszcze o tym, że Witkacy 

uzyskał w tym roku szkolnym tytuł Platynowej Europejskiej Szkoły Praworządności RP. W 

Witkacym wiemy, czym są kompetencje kluczowe i staramy się uczyć tak, by je rozwijać! A do 

tego jesteśmy szkołą skuteczną, 100% naszych uczniów zdaje egzaminy maturalne. 
 

2. Co wyróżnia Witkacego spośród innych szkół? 
Jest kilka rzeczy. Po pierwsze kwestie organizacyjne: trzy trymestry, godzinne lekcje, dwóch 

wychowawców, szkoła zimowa, wyjazdy dla rozszerzeń, tutoring, brak sprofilowanych klas, 

brak dzwonków. Ważne są też te nieformalne różnice. Uczennice i uczniowie Witkacego zwykle 

podkreślają atmosferę w szkole i relacje. Dużo wysiłku wkładamy w to, by uczniowie i 

nauczyciele się znali. Jesteśmy szkołą, do której chętnie wracają absolwenci – przybywają na 

szkolne imprezy, np. Wigilię, czy wracają jako prowadzący zajęcia dodatkowe lub jako 

nauczyciele. Witkacy to miejsce, w którym staramy się, by wszyscy znaleźli swoje miejsce bez 

względu na poglądy (w granicach szacunku dla innych i dla ich praw), orientację czy sympatie 

polityczne. Dużo rozmawiamy ze sobą  i staramy się o przestrzeganie zasad  tolerancji. 
 

3. Ile klas pierwszych będzie w roku szkolnym 2021/22? 

W roku szkolnym 2021/22 planujemy w Witkacym 4 klasy pierwsze: klasę A z językami 

angielskim i rosyjskim; klasę B z językami niemieckim i angielskim; klasę C z językami 

francuskim i angielskim; klasę D z językami hiszpańskim i angielskim. Język wymieniony jako 

pierwszy to język wiodący w danej klasie. 
 

4. Ile jest obecnie wszystkich klas w Witkacym? 
Obecnie w Witkacym są 4 pierwsze klasy pierwsze, 6 pierwszych klas drugich po gimnazjum, 

4 klasy drugie po SP i 4 klasy trzecie. Docelowo Witkacy będzie szkołą z 16 klasami, tzn. w 

każdym roczniku będą 4 klasy. 
 

5. Jak zorganizowana jest nauka w Witkacym? 
Rok szkolny dzielimy w Witkacym na trzy trymestry, pierwszy kończy się w listopadzie, drugi 

w marcu, trzeci w czerwcu. Klasy w naszej szkole nie są profilowane. Od klasy pierwszej 

rozszerzony jest język obcy wiodący, matematyka i w niewielkim zakresie język polski. W 

drugim trymestrze klasy II uczeń wybiera dwa dodatkowe przedmioty przedmioty, których 



będzie się uczył w zakresie rozszerzonym spośród: matematyka, j. polski, biologia, chemia, 

biologia, fizyka, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie, historia sztuki. 

Zajęcia z przedmiotów rozszerzonych są międzyklasowe. Lekcje w naszej szkole trwają 60 

minut. 

 

6. Dlaczego lekcje są 60-minutowe? 

Witkacy powstał wg autorskiej koncepcji dr Danuty Nakonecznej. Jednym z jej pomysłów były 

dłuższe o kwadrans lekcje. Chodziło o to, by czas lekcji wykorzystać nie tylko na naukę i 

rozwijanie umiejętności. Ważny był dla niej czas rozmowy z uczniem, zapytanie go o to, co 

słychać, czego nie rozumie itp. Dłuższa lekcja to czas, w którym jest miejsce na budowanie 

relacji. Dłuższe lekcje to też mniej różnych lekcji w ciągu dnia zamiast 7-8, jest ich 5 – 6. Jest, 

więc mniej przygotowań na kolejny dzień do szkoły. Co daje szansę na rozwój zainteresowań, 

odpoczynek, czas dla siebie. 
 

7. Dlaczego rok szkolny w Witkacym jest podzielony na 3 trymestry? 
Rok szkolny w Witkacym dzielimy na 3 trymestry, czyli nasi uczniowie są klasyfikowani trzy 

razy – w listopadzie, w marcu i w czerwcu. To również pomysł dr Nakonecznej. Służy to temu, 

by uczniowie częściej motywowali się do nauki, by częściej dostawał on informację zwrotną o 

swoich osiągnięciach, a także by sprawdzać, czy nic niepokojącego się nie dzieje. 
 

8. Czy klasy są  profilowane? 

W Witkacym nie ma klas z profilami. To wyróżnia naszą szkołę spośród innych liceów. Każda 

klasa ma tzw. profil ogólny, dopiero w II trymestrze klasy II wybierasz przedmioty rozszerzone. 

W Witkacym często mawiamy, że mamy tyle profili, ilu uczniów, bo każdy uczeń w klasie II 

wybiera dwa przedmioty, których chce się uczyć na poziomie rozszerzonym – jak w 

sprofilowanej klasie. Klasy są różnicowane według nauczanych języków obcych – patrz 

odpowiedź na pyt. 2. 
 

9. Jakich przedmiotów na poziomie rozszerzonym można się uczyć? 

Na poziomie rozszerzonym można się uczyć języków obcych oraz przedmiotów: matematyka, 

j. polski, biologia, chemia, fizyka, geografia, historia, wiedza o społeczeństwie, historia sztuki. 
 

10. Kiedy wybiera się rozszerzenia? 

Uczeń wybiera dwa rozszerzenia w drugim trymestrze klasy II, następnie w trzecim trymestrze 

klasy II uczestniczy w zajęciach z tych rozszerzeń – 1h/ tydzień. W klasach III-IV przedmioty 

rozszerzone są nauczane w wymiarze – 4h/tydz. i 3h/tydzień – patrz Ramowy plan nauczania 

LXIV LO w zakładce „dokumenty” na stronie www. 
 

11. Jakich języków obcych można się uczyć? 

Można uczyć się: j. angielskiego, j. niemieckiego, j. francuskiego, j. hiszpańskiego, j. 

rosyjskiego w zależności od wybranej klasy – patrz, odp. na pyt. 2 - oraz dodatkowo można się 

uczyć języków obcych na zorganizowanych kołach: niemieckiego, angielskiego, francuskiego, 

rosyjskiego, hiszpańskiego oraz łaciny. 
 

12. Czy języków obcych można się uczyć międzyklasowo? 

Języków obcych międzyklasowo można się uczyć tylko na dodatkowych zajęciach, na kołach 

zainteresowań. Na co dzień nie można uczyć się tych języków międzyklasowo. Utrudnia to 

nasza niestandardowa organizacja. Międzyklasowo w Witkacym uczysz się rozszerzeń. Inne 

zajęcia międzyklasowe nie mieszczą się w naszym planie lekcji. 
 

13. Co to jest IPN i jak można go otrzymać? 

To Indywidualny Program Nauczania wybranego przedmiotu. Uczniowie klas I-III mogą 

ubiegać się o takie indywidualne, rozszerzające materiał z danego przedmiotu, zajęcia z 

nauczycielem. W programie szkoły przewidziano indywidualną pracę z uczniami szczególnie 



uzdolnionymi - w roku 2020/21 ok. 80 uczniów realizuje Indywidualny Program Nauczania. 

Najistotniejszym warunkiem otrzymania IPN jest chęć wystartowania w olimpiadzie 

przedmiotowej. Uczeń klas I-III, który chce otrzymać IPN powinien złożyć podanie na 

odpowiednim druku szkolnym w terminie zapisanym w harmonogramie roku szkolnego, a 

także otrzymać pozytywna opinię z poradni psychologiczno-pedagogicznej. 
 

14. Co to znaczy, że Witkacy jest szkołą eksperymentalną? 
Decyzją MEN z 22.11.2018 Witkacy uzyskał status szkoły eksperymentalnej. Co to znaczy? 

Nie ma w naszej szkole klas sprofilowanych, uczeń nie musi wiedzieć od razu, jakie przedmioty 

chce rozszerzać, rozszerzenia wybiera w trakcie nauki. W tym wyborze wspomaga go tutor, bo 

w szkole jest realizowany Program Tutoringu Rozwojowego. Ponadto mamy inny Ramowy 

plan nauczania – najpierw realizujemy podstawę programową, a od trzeciego trymestru klasy 

II rozpoczynamy naukę rozszerzeń. Od klasy III uczymy się tylko wybranych przedmiotów 

rozszerzonych, języków obcych, języka polskiego, matematyki, historii i WF. Reszta 

przedmiotów kończy się w klasie drugiej, można się więc skupić na intensywnym 

przygotowaniu do matury i olimpiad. Mamy też inną organizację niż pozostałe szkoły średnie: 

rok szkolny dzielimy na trzy trymestry, lekcje trwają 60 minut; każda klasa ma dwóch 

wychowawców; klasy I wyjeżdżają na obóz integracyjny i szkołę zimową; klasy II mają 

fakultety wyjazdowe. W szkole nie ma dzwonków. Kiedy nie byliśmy szkołą eksperymentalną, 

zawsze podkreślaliśmy, że jesteśmy liceum autorskim. 
 

15. Dlaczego w Witkacym nie ma dzwonków? 
W Witkacym używamy dzwonka raz w roku. Z okazji Dnia Dziecka tak obwieszczamy 

uczniom, że pani dyrektor będzie odwiedzała wszystkie klasy, częstując uczniów lodami. Nasza 

szkoła to przestrzeń ciszy. Nie ma dzwonka, nie ma megafonu i głośnej muzyki. Klerycy, którzy 

odbywają u nas praktyki, twierdzą, że jest ciszej niż u nich w seminarium. Szczycimy się tym. 

Cisza sprzyja skupieniu, świat za oknem jest zbyt głośny. To również pomysł wynikający z 

autorskiej koncepcji dr Nakonecznej. 
 

16. Dlaczego każda klasa ma parę wychowawców? 

Para wychowawców zapewnia lepszy kontakt między klasą i nauczycielami, pozwala 

skutecznie rozwiązywać sytuacje konfliktowe i problemowe – to zawsze spojrzenie na sprawę 

z różnych punktów widzenia. To też większa szansa na znalezienie „wspólnego języka” z 

jednym z wychowawców. Umożliwia to wychowawcom dzielenie się niektórymi obowiązkami. 

Mówimy często, że w Witkacym każdy uczeń ma mamę i tatę. 
 

17. Czy uczniowie mają wpływ na funkcjonowanie szkoły? 

Uczniowie  odgrywają ważną rolę w życiu szkoły. To atut Witkacego – taką właśnie szkołę 

chcemy tworzyć. Uczniowie są inicjatorami wielu przedsięwzięć, np. SOFY (Scenicznego 

Otwartego Festiwalu Artystycznego), zmieniają otoczenie szkoły i jej wnętrze – zorganizowali 

chillroom oraz zaprojektowali czytelnię i ogród na terenie szkoły, przeprowadzają prawybory 

prezydenckie i parlamentarne, angażują się w społeczne działania na rzecz ochrony klimatu i 

środowiska. Nauczyciele w ich ręce oddają organizację corocznej szkolnej Wigilii czy Koncertu 

Noworocznego. Działa Samorząd Uczniowski. Uczniowie w Witkacym to ważni partnerzy dla  

dyrekcji i rady pedagogicznej. 
 

18. Co to jest tutoring? 

Tutoring powstał z potrzeby i uczniów, i  nauczycieli. Potrzeby rozmowy. To indywidualne 

spotkania ucznia z nauczycielem – opiekunem. Ich celem jest szeroko pojęty rozwój. Podczas 

tych spotkań nauczyciel i uczeń skupiają się na poszukiwaniu mocnych stron ucznia i sposobów 

ich rozwijania i wykorzystania. Choć nauczyciel ma jakiś zarys planu spotkań, to uczeń 

decyduje, na czym chce się skupić danego dnia, co teraz jest dla niego ważne. Nie ma dwóch 

identycznych spotkań, ponieważ każda para uczeń – tutor jest wyjątkowa. Podstawą tutoringu 



jest relacja pomiędzy uczniem a nauczycielem. Relacja ta to proces, składający się z kilku 

etapów: poznawania się, określenia celu, planowania, monitorowania, motywowania, 

podsumowania i świętowania. Program Tutoringu Rozwojowego pomaga naszym uczniom 

poznać samych siebie, świadomie wybrać rozszerzenia, określić ich mocne strony, nazwać cele, 

stworzyć plany na bliższą i dalszą przyszłość. 
 

19. Jak się wybiera tutora? 

Przez pierwsze tygodnie nauki w Witkacym uczniowie klas pierwszych mają szanse poznać 

swoich nauczycieli, podpytać starszych uczniów o ich tutorów czy poznać nieuczących w ich 

klasach nauczycieli na specjalnych spotkaniach. Następnie uczniowie wybierają tutorów - 

spośród grona nauczycieli uczeń wybiera 3 potencjalnych opiekunów - zwykle jeden z 

wybranych zostaje jego tutorem. 
 

20. Dlaczego Twój wychowawca nie może być twoim tutorem? 

W Witkacym ważne są relacje między uczniami, między nauczycielami, a także te między 

uczniami a nauczycielami, klasą a wychowawcami. Staramy się, by wychowawca mógł poznać 

wszystkich swoich uczniów tak samo, by tej relacji nie zmieniało to, że z kilkoma uczniami 

wychowawca wchodzi również w inny rodzaj kontaktu – tutoring. Dlatego wychowawcy są 

wychowawcami, a tutorami pozostali nauczyciele. 
 

21. Czy wszyscy nauczyciele są tutorami? 

Nie, nie wszyscy nauczyciele są tutorami. Niektórzy, niestety, mają zbyt dużo innych 

obowiązków, inni nie do końca dobrze czuliby się w takiej roli. Tutoring nie jest obowiązkowy 

ani dla uczniów, ani dla nauczycieli. 
 

22. Jak długo trwa tutoring? 

Zazwyczaj tutoring trwa od drugiego trymestru klasy pierwszej do końca pierwszego trymestru 

drugiej klasy. Zazwyczaj, bo ostatnie lata przynosiły zakłócające ten rytm niespodzianki w 

postaci strajku nauczycieli, reformy edukacji czy epidemii. 
 

23. Czy w Witkacym działa wolontariat? 
 W Witkacym prężnie działa wolontariat, nie ma on charakteru zamkniętego. Każdy uczeń może 

przystąpić do pomocy innym w dowolnym dla siebie momencie i zakresie. Pracę oraz 

inicjatywy uczniów zainteresowanych wolontariatem koordynuje pedagog szkolna. W szkole 

są organizowane liczne zbiórki i inne akcje. 
 

24. Jak działa w Witkacym Samorząd Uczniowski? 
Samorząd Uczniowski w Witkacym generalnie działa tak, jak powinien w każdej szkole. Jeśli 

ktoś z uczniów ma pomysł, potrzebę zrealizowania czegoś w Witkacym, to SU pomaga mu w 

tym przedsięwzięciu. SU co roku wybiera spośród nauczycieli swojego opiekuna. 
 

25. Czy w szkole jest stołówka? 

Tak, w Witkacym jest stołówka – mieści się w nowej części szkoły. Szkoła współpracuje ze 

znaną wielu warszawskim uczniom firmą cateringową „Szwajcarka”. Codziennie można zjeść 

dobry dwudaniowy obiad z surówkami i napojem. Obiady można  wykupić  na cały miesiąc 

lub, w miarę potrzeb, na dowolnie wybrany okres – także na jeden dzień. Można skorzystać z 

różnych diet, np. wegetariańskiej, bezlaktozowej. 
 

26. Czy w szkole działa sklepik? 

Tak, w Witkacym działa sklepik. Znajduje się w starej części naszego gmachu, blisko auli. To 

szczególne miejsce w naszej szkole, głównie dzięki pracującej tam i uwielbianej przez uczniów 

p. Marioli. W sklepiku można nabyć kanapki, tosty, drożdżówki, napoje ciepłe i zimne, jogurty, 

owoce, słodycze oraz artykuły biurowe. Ale przede wszystkim dostać dobre słowo, wsparcie, 

drobną pomoc – np. pożyczyć długopis, gumkę recepturkę na lekcję fizyki. W okolicach 



sklepiku można zobaczyć na ścianach witkacowskie graffiti. Wykonali je uczniowie naszej 

szkoły . 
 

27. Czy na każdym piętrze Witkacego znajdują się łazienki? 
Witkacy mieści się w dużym zabytkowym gmachu -  to budynek przedwojennej fundacji 

Czartoryskich, mający swój klimat, chroniony przez konserwatora zabytków. Na każdym jego 

poziomie – nawet na poddaszu – znajdują się czyste i przestronne toalety. 
 

28. Czy w szkole można korzystać z prysznica? 

Jasne, że można! Pamiętając o spoconych rowerzystach i tych wszystkich, którzy po 

wychowaniu fizycznym potrzebują odświeżenia, pomyśleliśmy i o tym. Ponadto w Witkacym 

odbywają się obozy naukowe, np. Poligon Przedsiębiorczości, kiedy uczniowie z różnych szkół 

nocują w Witkacym i muszą mieć dostęp do pełnego węzła sanitarnego. 
 

29. Czy w szkole jest gabinet pielęgniarki? 

W szkole na II piętrze mieści się gabinet pielęgniarki, która codziennie w czasie pracy szkoły 

przyjmuje uczniów i nauczycieli potrzebujących pomocy. Ponadto w Witkacym raz w tygodniu 

przyjmuje pani doktor. To ona dba o kalendarz szczepień naszych uczniów oraz o ich badania, 

np. przed wyjazdem na szkołę zimową. 
 

30. Ilu pedagogów/psychologów pracuje w szkole? 

Zespół psychologiczno-pedagogiczny to ważny filar naszej szkoły. Jego potrzeba uwidacznia 

się podczas każdej rady pedagogicznej czy wyjazdów z uczniami.  Z naszymi specjalistami 

(obecnie są to: pani pedagog oraz pani i pan psycholog) można kontaktować się mailowo przez 

dziennik elektroniczny lub telefoniczne 226332405. Dyżury specjalistów są tak zorganizowane, 

by każdy potrzebujący rozmowy czy wsparcia mógł z nich skorzystać w gabinecie 

psychologa/pedagoga. Cieszy nas, że wielu uczniów samodzielnie podejmuje decyzję o 

skorzystaniu z pomocy. W Witkacym nikt nie trafia do pokoju psychologa „za karę”, choć 

czasem jest zapraszany z uwagi na zaniepokojenie nauczycieli jakąś zmianą, nieobecnościami, 

niższymi ocenami. Można tam przyjść porozmawiać, otrzymać adres odpowiedniej instytucji 

świadczącej pomoc, posiedzieć w spokoju na sofie lub wypić herbatę. 

Oczywiście, korzystanie z tej pomocy, jest dobrowolne i dzieje się za zgodą rodziców, którą 

wyrażają na początku roku szkolnego. 
 

31. Jakim zapleczem sportowym dysponuje szkoła? 

Witkacy z roku na rok odnosi coraz większe sukcesy sportowe w dzielnicy i poza nią. Nic 

dziwnego, skoro szkoła ma tak różnorodne i nowoczesne zaplecze sportowe. W Witkacym 

znajduje się nowoczesna hala sportowa, na której trzy grupy mogą jednocześnie mieć zajęcia. 

Na zewnątrz znajduje się boisko tartanowe oraz bieżnia. 
 

32. Czy w szkole jest siłownia i/lub sala do ćwiczeń z lustrami? 

Oprócz hali sportowej i boiska zewnętrznego w Witkacym znajduje się dobrze wyposażona 

siłownia z atlasem i ciężarami wolnymi. Ponadto znajdują się: sala z lustrami do fitness i zajęć 

tanecznych oraz sala z matami do sportów walki. Pomieszczenia te są do dyspozycji uczniów i 

nauczycieli nie tylko w ramach zajęć wychowania fizycznego. 
 

33. Czy w Witkacym jest sala gimnastyczna? 
Witkacy dysponuje nową (hala sportowa) i starą (aula) salą gimnastyczną. Zwykle w hali 

sportowej uczniowie klas maturalnych tańczą poloneza, a w auli ma miejsce bal studniówkowy. 

W tym zakresie jesteśmy tradycyjni! Studniówka zawsze odbywa się w szkole! Mamy do tego 

przestrzeń i chęci! 
 

34. Czy w Witkacym jest aula? 
W Witkacym w starej sali gimnastycznej została zorganizowana aula. Mamy w niej 

profesjonalną scenę i kurtynę oraz elektronicznie sterowane rolety. To miejsce, w którym w 



ważnych momentach spotyka się społeczność Witkacego, np. na rozpoczęcie i zakończenie roku 

szkolnego, na podsumowaniu trymestru, upamiętnienie ważnych dat. Tam również odbywają 

się koncerty i spektakle w ramach SOFY, Wigilia szkolna czy Koncert Noworoczny. W auli 

organizujemy również bal studniówkowy - wtedy zamienia się ona na jedną noc, dzięki 

inicjatywie i pracy uczniów, np. w tajemniczy ogród. 
 

35. Czy w Witkacym jest biblioteka/czytelnia? 
W Witkacym funkcjonuje biblioteka ze elektronicznym księgozbiorem. Uczeń czy nauczyciel 

korzystając z odpowiedniej aplikacji, może przez telefon sprawdzić dostępność lektury. 

Ponadto obok biblioteki znajduje się nowoczesna czytelnia z miękkimi fotelami i stylowymi 

lampami. Biblioteka i czytelnia dzięki bardzo pomocnym i kompetentnym bibliotekarkom 

przyciągają wielu zainteresowanych, mimo że znajdują się na poddaszu naszego gmachu. 
 

36. Czy w Witkacym jest przestrzeń relaksu dla uczniów/nauczycieli? 
W Witkacym pomyśleliśmy również o strefie odpoczynku dla uczniów i nauczycieli. Oprócz 

wygodnej i przyjaznej czytelni możemy korzystać z tzw. chillroomu, czyli pomieszczenia przy 

dawnym wejściu do szkoły. Znajdują się tam wygodne sofy, fotele, stoliki do gry w szachy. 

Ponadto nasza szkoła znajduje się na dość dużym terenie. Mamy ogród i w czasie ciepłych dni 

można wypożyczyć leżaki i samotnie lub z klasą/grupą spędzić tam czas wolny. 
 

37. Czy są w szkole wymiany międzynarodowe? 

W Witkacym regularnie odbywają się wymiany międzynarodowe. Dla klas z językiem 

niemieckim organizowane są   wymiany ze szkołami w Hanowerze i Muelheim. Wymiany z 

Niemcami są niezwykle wartościowe merytorycznie, połączone zwykle ze zwiedzaniem 

Krakowa i miejsc zagłady. Nasze germanistki przygotowują je z tak wielką pieczołowitością, 

że wyjazdy są znakiem rozpoznawczym Witkacego. Nauczycielka języka francuskiego planuje 

wymianę z Liceum Isaac de l'Etoile w Poitiers we Francji. Ponadto nauczycielka języka 

rosyjskiego organizuje dla uczniów z klas rosyjskojęzycznych wyjazdy do Petersburga. 

Bierzemy również udział w licznych konferencjach międzynarodowych np. Modelowej 

Konferencji ONZ, a od roku 2011 uczniowie Witkacego reprezentują Polskę podczas obrad 

Młodzieżowego Parlamentu Europy.  Były tez organizowane wymiany z Collegio Salesiano w 

Elcho w Hiszpanii. 
 

38. Kiedy odbywa się i na czym polega wyjazd integracyjny dla klas I? 

To bardzo ważny moment dla pierwszoklasistów, którzy znaleźli się w nowym środowisku. Na 

ogół nie znają swoich nowych kolegów ani wychowawców. Na tym wyjeździe dowiadują się 

trochę o życiu szkoły, poznają się podczas wspólnego wykonywania różnych zadań. Po tych 

dwóch dniach przychodzą do szkoły i  spotykają uczniów klas II, którzy opowiadają im o 

szkole, a dopiero potem zaczynają lekcje wg planu, ale wtedy spotkają na lekcjach osoby, które 

już trochę znają. Każdy obóz integracyjny to, oprócz spotkań z wychowawcami, dyrekcją i 

zajęć teambuildingowych, również czas przygotowania klasowego występu artystycznego, 

który jest prezentowany przy wspólnym ognisku – zanim wszyscy uczniowie klas I złożą 

witkacowską obietnicę. 
 

39. Co to jest szkoła zimowa? 

Szkoła zimowa to wyjazd integracyjno-sportowo-naukowy. Podczas niego pierwszoklasiści 

przebywają przez dłuższy czas ze sobą i swoimi wychowawcami, w warunkach innych niż w 

szkole. Klasy wyjeżdżają na tydzień w góry. Wspólnie korzystają z białego szaleństwa, pracują 

w grupach międzyklasowych nad projektami dotyczącymi życia i twórczości patrona 

Witkacego. Wtedy wszyscy się lepiej poznają. To kolejny etap integracji rocznika, po 

wrześniowym wyjeździe integracyjnym oraz zajęciach w szkole w pierwszym tygodniu nauki. 
 

40. Kiedy odbywają się i na czym polegają wyjazdy fakultatywne dla rozszerzeń? 



Początek października w trzeciej klasie to czas wyjazdów fakultatywnych dla rozszerzeń. 

Uczniowie wyjeżdżają podzieleni na trzy grupy (humanistyczną, przyrodniczą i matematyczną) 

w trzy różne miejsca. Każda grupa ma swój program, podyktowany treściami danego 

rozszerzenia. Uczniowie uczestniczą w zajęciach na wyższych uczelniach, pracują w grupach, 

zwiedzają różne ciekawe miejsca, wygłaszają wcześniej przygotowane referaty związane z 

miejscem pobytu.  Po przyjeździe zwykle prezentują efekty swoich badań. 
 

41. Co to jest Dzień Korczakowski? 

Pamięć o Januszu Korczaku jest dla Witkacego bardzo ważna. Zależy nam, by nasi uczniowie 

znali go. Działalność Korczaka - zwolennika autonomii dziecka i szanowania jego praw; 

organizatora społeczeństwa dziecięcego na zasadzie wolności, równych praw i obowiązków - 

wydaje się niezwykle bliska temu, co staramy się na co dzień realizować w naszej szkole. 

Witkacy funkcjonuje jako instytucja bliska placówkom korczakowskim. Podczas Dnia 

Korczakowskiego   klasy pierwsze  spotykają się rano na Umschlagplatzu, by stamtąd udać się 

autokarami do Treblinki, śladami Korczaka. Ten dzień to lekcja polskiego, historii i wiedzy o 

społeczeństwie w terenie. To również lekcja empatii i pamięci. Uczniowie odbywają tę podróż 

z nauczycielami wspomnianych przedmiotów i ze swoimi wychowawcami. 
 

42. Co to jest SOFA? 

To Sceniczny Otwarty Festiwal Artystyczny. Jest to wydarzenie artystyczne wymyślone i 

organizowane przez uczniów naszego liceum. SOFA trwa dwa dni i zwykle odbywa się w 

kwietniu każdego roku. Wedle informacji na oficjalnej stronie  SOFY na facebooku 

(https://www.facebook.com/pg/witkacy.sofa/about/): SOFA to festiwal łączący wiele form 

sztuki – teatr, muzykę, malarstwo, fotografię – skierowany do wszystkich warszawskich 

licealistów. 
 

43. Ilu nauczycieli pracuje w Witkacym? 
W Witkacym w roku szkolnym 2020/21 pracuje 58 nauczycieli, wliczając do tej grupy 

specjalistów i panie bibliotekarki. 
 

44. Ile lekcji jest w planie dnia w Witkacym? 
Maksymalna liczba lekcji w planie wynosi 6. Oczywiście zdarza się, że lekcji jest mniej, nie 

każda klasa ma codziennie sześć lekcji. 
 

45. O której zaczyna się pierwsza lekcja w Witkacym, o której kończy się ostatnia? 
Pierwsza lekcja w Witkacym zaczyna się standardowo o 8:00. Ostatnia, szósta lekcja kończy się 

o godzinie 15:15. 
 

46. Ile jest długich przerw w Witkacym? 
Dwie – pierwsza długa przerwa jest w godzinach 11:25-11.45, druga 12:45-13:10. Podczas tej 

drugiej przerwy można zjeść obiad w stołówce szkolnej. 
 

47. Czy to prawda, że każda klasa ma swoją salę? 

Tak, to prawda. Każda klasa dysponuje swoją salą. Większość lekcji odbywa się właśnie tam. 

W każdej sali znajdują się komputer i rzutnik/ telewizor. Zwykle każda klasa organizuje sobie 

czajnik elektryczny i oswaja przestrzeń  swojej sali – jeśli chce maluje i ozdabia ściany, wiesza 

zasłony – oczywiście po konsultacji z dyrekcją i wychowawcami. Na drzwiach sali jest 

informacja o danej klasie. Te same roczniki mają sale na różnych poziomach, co sprzyja 

integracji między klasami i rocznikami. 
 

48. Jakie pracownie są w Witkacym? 
W Witkacym każda klasa ma swoją salę. Są również profesjonalne pracownie: komputerowa, 

chemiczna i fizyczna, geograficzna i biologiczna. 
 

49. Czy uczniowie zmieniają salę na każdej lekcji? 



Zajęcia prowadzone dla całej klasy odbywają się w sali danej klasy, co oznacza, że uczniowie  

przebywają przez większość lekcji w swojej sali. Lekcje grup odbywają się często w innej sali. 

Ponadto wychowanie fizyczne, fizyka, chemia odbywają się w pomieszczeniach do tego 

przeznaczonych.  
 

50. Czy w szkole są zajęcia pozalekcyjne? 

Oczywiście! Witkacy ma bardzo dużą ofertę zajęć pozalekcyjnych. Są koła przedmiotowe, 

maturalne, olimpijskie, SKS-y i inne. Uczniowie mają możliwość uczestniczyć w zajęciach 

koła szachowego, artystycznego, teatralnego, ekonomicznego, o Unii Europejskiej. Mogą 

dodatkowo uczyć się historii sztuki, łaciny, a nawet języka migowego. Mogą brać udział w lidze 

debatanckiej. Niektóre z tych zajęć prowadzą nasi absolwenci i jest to niewątpliwie wartość 

dodana, bowiem uczniowie mogą porozmawiać z nimi również o szkole. Lista zajęć 

pozalekcyjnych jest tworzona od początku danego roku szkolnego i udostępniana uczniom w 

pierwszej połowie października. 
 

51. Czy w szkole działa grupa teatralna? 

W Witkacym można uczestniczyć w zajęciach teatralnych. Uczniowie  rozwijają na nich 

warsztat improwizatorski i świadomość sceniczną. Na zajęciach teoretycznych poznają 

elementy historii teatru. Głównym celem tej grupy jest przygotowanie wspólnego 

przedstawienia. 
 

52. Czy w szkole ukazuje się gazetka? 

W Witkacym chcielibyśmy mieć regularnie ukazującą się gazetkę szkolną. Rzeczywistość 

wygląda jednak inaczej. W każdym roku szkolnym ukazuje się z inicjatywy uczniów jakaś 

publikacja, nie wychodzi ona jednak regularnie. Obecnie ukazuje się Cojakośczaśnik Kanapka, 

czyli oficjalny blog gazetki szkolnej uczniów LXIV LO https://kanapkaofficial.tumblr.com 
 

53. Czy przy szkole jest duży parking? Czy jest parking dla rowerów? 

Szkoła mieści się wśród typowego żoliborskiego osiedla bloków, zatem dużego parkingu w 

pobliżu nie ma. Na jej terenie znajduje się niezbyt duży parking samochodowy dla 

pracowników szkoły oraz stojaki dla rowerów. Zatem do szkoły można przyjechać na rowerze. 

Twój rower będzie bezpieczny, kiedy ty będziesz na lekcjach. 
 

54. Czy teren szkoły jest ogrodzony? 

Teren szkoły jest dość duży i jest ogrodzony. Uczniowie podczas przerw, zwłaszcza, gdy 

sprzyja pogoda, mogą przebywać na terenie ogrodu witkacowskiego. 
 

55. Skąd ruszają zwykle szkolne wyjazdy? 

Przy Witkacym nie ma dużego parkingu, zatem wszelkie wyjazdy szkolne autokarowe 

zaczynają się od zbiórki na parkingu przy ul. Powązkowskiej, przy Cmentarzu Komunalnym, 

przy stacji paliw ORLEN. Stamtąd odjeżdżamy na obóz integracyjny czy zimową szkołę. 
 

56. Czy klasy jeżdżą na klasowe wycieczki? 

W Witkacym jest kilka wyjazdów wpisanych na stałe do harmonogramu każdego roku 

szkolnego. Klasy pierwsze mają obóz integracyjny, szkołę zimową, Dzień Korczakowski w 

Miejscu Pamięci w Treblince; pozostałe klasy biorą udział w wymianach międzyszkolnych i 

wyjazdach fakultatywnych. Sporo jest tych wyjazdów. Mimo tego wycieczki klasowe również 

się odbywają. Są to wyjazdy jednodniowe lub kilkudniowe, krajowe i zagraniczne – wiele 

zależy tu od chęci i determinacji uczniów. 
 

57. Czy olimpiady są w tej szkole ważne? 

Olimpiady przedmiotowe są ważne w Witkacym - jak to bywa w każdej ambitnej szkole. 

W ubiegłym roku szkolnym 30 % uczniów wzięło udział w II etapach olimpiad i konkursów 

przedmiotowych, 10 % wszystkich uczniów to finaliści lub laureaci olimpiad i konkursów 

przedmiotowych. Nauczyciele w Witkacym często zachęcają do startu w olimpiadzie, bo sukces 

https://kanapkaofficial.tumblr.com/


olimpijski uskrzydla ucznia, ale i szkołę. Czy olimpiady są dla nas najważniejsze? Nie, nie 

jesteśmy szkołą, w której musisz wystartować w jakiejś olimpiadzie. Uważamy jednak, że 

warto brać w nich udział - zachęcamy do tego, umożliwiamy to i pomagamy w tym. 
 

58. Czy każdy uczeń musi brać udział w olimpiadzie/konkursie? 

Każdy może brać udział w olimpiadzie/konkursie, ale najczęściej uczestniczą osoby 

zainteresowane daną dziedziną i uzdolnione w tym kierunku. Tylko wtedy to ma sens. Ważne 

jest to, że nikt nie ma zakazu udziału w takich zmaganiach. Witkacy to miejsce, gdzie ktoś może 

Cię do tego zachęcić, a jeśli się uda – zobaczysz wtedy, jakie to niezapomniane przeżycie. 

 

 

59. Czy podczas lekcji można w Witkacym pić/jeść? 
W Witkacym można podczas lekcji pić/jeść, kiedy oczywiście zachodzi taka potrzeba. To też 

wymyśliła dr Danuta Nakoneczna. Ważne jest to, żeby uczeń na lekcji myślał, skupiał się na 

zadaniu. Jeśli jest głodny lub spragniony, nie będzie na to szansy. Picie czy jedzenie (oczywiście 

z zachowaniem zasad higieny) podczas lekcji w Witkacym to nie jest zwyczaj ani moda, to 

raczej zaspokojenie przez ucznia potrzeb, co umożliwia mu w pełni korzystanie z lekcji. 
 

60. Gdzie się mieści Witkacy? 
LXIV LO znajduje się na Żoliborzu przy ul. Elbląskiej 51, między ulicami Broniewskiego i 

Powązkowską. W pobliżu szkoły jest apteka, sklep spożywczy oraz uwielbiana przez uczniów 

piekarnia. 
 

61. Jak najprościej dotrzeć do Witkacego? 
Do szkoły możesz dotrzeć autobusem od strony ul. Powązkowskiej lub autobusem czy 

tramwajem od ul. Broniewskiego. Można dojechać tu również metrem - niedaleko szkoły 

znajduje się stacja Marymont - lub pociągiem do stacji Warszawa Powązki. Całkiem niedaleko 

jest również stacja metra Plac Wilsona. Nasza szkoła jest dość dobrze skomunikowana z 

ościennymi dzielnicami, naprawdę łatwo tu dotrzeć. Jeśli jesteś z innego miasta, a myślisz o 

nauce w Witkacym – jest to możliwe. Kilku naszych uczniów mieszka w bursach, internatach. 

Skontaktuj się wtedy z  panią pedagog, ona wytłumaczy ci, co trzeba zrobić. 
 

62. Dla kogo jest ta szkoła? 

Witkacy to szkoła dla osób, które chcą i potrafią pracować bez sztywnych nakazów i dużej 

presji, które są ciekawe świata. Uczniowie nie są zmuszani do tego, żeby mieć najlepsze oceny 

ze wszystkich przedmiotów. Ważniejszy jest rozwój w wybranych dziedzinach, którymi uczeń 

jest zainteresowany i z którymi wiąże swoją przyszłość. Nie oznacza to, że pozostałych nie 

musi się uczyć. Nie musi jednak być prymusem we wszystkich dziedzinach. Witkacy nie jest 

dobrą szkołą dla osób, które potrzebują ciągłej zewnętrznej motywacji do nauki, ciągłej kontroli 

i presji ocen, którym przeszkadza zbyt duża swoboda. 
 

63. Czy to prawda, że Witkacy jest szkołą humanistyczną? 
Witkacy rzeczywiście jest znany z corocznych sukcesów naszych uczniów w Olimpiadzie 

Literatury i Języka Polskiego, Olimpiadzie Historycznej, Olimpiadzie Filozoficznej, 

Olimpiadach z zakresu prawa, wiedzy o prawach człowieka i o świecie. Mamy świetnych 

polonistów, rewelacyjne wyniki matury pisemnej z języka polskiego na obu poziomach i z 

wiedzy o społeczeństwie na poziomie rozszerzonym. Może stąd wzięło się myślenie, że Witkacy 

to szkoła humanistyczna. Dlatego warto wspomnieć tu o coraz wyższych, znaczących w skali 

kraju wynikach matury pisemnej z matematyki na obu poziomach czy z fizyki na poziomie 

rozszerzonym. Nasi uczniowie coraz częściej wybierają matematykę jako przedmiot 

rozszerzony – w bieżącym roku to prawie 50%.  Warto wspomnieć o znakomitych sukcesach 

w olimpiadach chemicznych (także na polu międzynarodowym). Nasi uczniowie coraz częściej 

odnoszą sukcesy w konkursach fizycznych – również na arenie miedzynarodowej. Ponadto 



Witkacy słynie z Poligonu Przedsiębiorczości, czyli obozu naukowego, organizowanego dla 

uczniów i nauczycieli liceów z Towarzystwa Szkół Twórczych. Sukcesy naszych uczniów w 

Olimpiadzie Przedsiębiorczości i Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej również tu mówią same 

za siebie. 
 

64. Jak się dostać do Witkacego? 
Przede wszystkim trzeba bardzo chcieć! To najważniejsze. Warto napisać dobrze sprawdzian 

ósmoklasisty oraz uzyskać wysokie oceny z matematyki, języka polskiego i z co najmniej 

dwóch innych przedmiotów spośród następujących: chemia, fizyka, biologia, geografia, język 

obcy, WOS. Dobrze mieć osiągnięcia artystyczne, sportowe i inne – one dają dodatkowe 

punkty. Najlepiej, oczywiście, zostać laureatem konkursu Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

albo jego finalistą. Warto wybrać wszystkie cztery klasy wg pierwszego (rozszerzonego) 

języka, którego chcesz się uczyć, bo progi punktowe są różne do różnych klas. Jeśli dostaniesz 

się do jednej z klas, jest szansa, że na początku roku szkolnego zamienisz się z kimś z innej 

klasy, i w ten sposób możesz trafić do wymarzonej klasy w Witkacym. Jeśli się jednak nie uda 

dostać do szkoły w pierwszym terminie, to warto złożyć sensowne odwołanie do Dyrektora 

szkoły. 

 

 

       Dobrych wyborów życzą 

      Dyrekcja i nauczyciele LXIV LO „Witkacego” 


